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Şekil 1.1. Çukurova Üniversitesi Toplumsal Katkı Politikası



ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ TOPLUMSAL KATKI KOORDİNATÖRLÜĞÜ

2021-2022 DÖNEMİ FAALİYET RAPORU

3

Toplumsal Katkı Nedir

 Yükseköğretim kurumlarının akademik ve idari personeli ile ön lisans, lisans ve

lisansüstü öğrencilerini de kapsayan iç paydaşlarının toplumun ihtiyaçları kapsamında,

etkinlikler, hizmetler, projeler planlaması, hayata geçirmesi ve aynı zamanda toplumu

oluşturan bireyler, kamu/özel kurum ve kuruluşların yükseköğretim kurumu ve

paydaşları için ortaya konan tüm katkıları içeren, karşılıklı etkileşim ve işbirlikçi bir

kavramdır.

Yükseköğretimde toplumsal katkı; iç ve dış paydaşların karşılıklı etkileşimi ve işbirliği

ile sağlanmaktadır.

Yükseköğretim kurumlarının öncelikli fonksiyonları Eğitim-Öğretim ve Araştırma-

Geliştirme olarak iki temel başlık altında toplanmaktadır. Güncel ihtiyaçlar ve

yaklaşımlar çerçevesinde Yüksek Öğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) mevzuatında 2019-

2020 yılından itibaren yükseköğretim kurumlarının; eğitim-öğretim, araştırma-

geliştirme/üretim-geliştirme fonksiyonlarının yanında toplum hizmeti-TOPLUMSAL

KATKI- fonksiyonunu ayrı bir başlık altında ve Yükseköğretim kurumlarının temel 3

fonksiyonlarından biri olarak belirlemiştir.

 Amaç
 Çukurova Üniversitesi tüm birimleri, öğrencileri, mezunları, akademik ve idari

personeli ile toplumla bütünleşmek, bölge üniversitesi olarak toplumsal sorunlara

çözüm üretmek ve toplumun sürekli gelişimini sağlamak amacıyla gerekli planlamaları

yaparak, kurulduğu günden bu yana gerçekleştirdiği toplumsal hizmetleri yerel ve

evrensel normlar ışığında daha hızlı yaygın ve verimli kılmayı amaçlamaktadır.
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Kapsam

Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü; Çukurova Üniversitesine bağlı birimlerde yürütülen

toplumsal katkı faaliyetlerinin değişen koşullar ve toplum gereksinimlerini dikkate alarak

her geçen gün yaygınlaştırılması, geliştirilmesi ve iyileştirilmesine destek olmak ve

Üniversite’deki tüm toplumsal katkı organları arasındaki koordinasyonu sağlamak, iç ve dış

paydaşlar arasındaki iletişim ve etkileşim faaliyetlerini kapsamaktadır.

Hedefler

 Çukurova Üniversitesi; Kalite Komisyonu ile işbirliği içinde çalışarak, Çukurova

Üniversitesi Toplumsal Katkı Politikası çerçevesinde bölgede toplumun

gereksinimlerini saptar, etkinlik türünü ve kapsamını, uygulama yöntemini planlar ve

uygulamaya koyar.

 Öğrenmeye, araştırmaya, gelişime açık, sorgulayan, öz değerlere bağlı, toplum

sorunlarına duyarlı, bilimsel düşünceye sahip, analitik, çözüm odaklı, ulusal ve

uluslararası istihdamlarda tercih edilen, ulusal ve uluslararası organizasyonlarda görev

alabilme yetisinde, özgüvenli, alanında etkin ve donanımlı mezunlar yetiştirebilmek için

eğitim ve öğretim süreçlerini sürekli yeniler, öğrencilerin bilimsel çalışmalara, her türlü

kültürel/sosyal etkinliklere ve topluma katkı faaliyetlerine dâhil edilmesini, teşvik eder.

 Toplumsal katkı bilinci oluşturmak adına öğrencilerin sosyal sorumluluk projeleri

hazırlamaları ve hayata geçirmeleri için Öğrenci Kulüpleri-Toplumsal Katkı

Koordinatörlüğü işbirliğini önceler, gönüllü öğrencileri toplumsal sorunları analiz etme,

çözüm üretme ve katkı sağlama kapsamında yönlendirir.

 Araştırma-Geliştirme (Ar-Ge), Ürün Geliştirme (Ür-Ge) faaliyetlerinin toplumsal

katkıya dönüşebilmesi noktasında akademisyenleri, araştırma gruplarını ve öğrencileri

bölge ve hatta ülke genelinde toplumsal gereksinimlere ve sorunlara çözüm odaklı

olmaları yönünde destekler.
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 Bilim ve teknolojiye dayalı yeni fikir ve buluşların, yeni ürün veya iyileştirme ile ilgili

projelerin hayata geçirilmesi için TUBİTAK, Uluslararası Proje Destek Programları,

KOSGEB vb. kurumlara proje hazırlama ve sunuşları özendiren çalışmalar yapar.

 Kamu-Üniversite-Sanayii-Uluslararası işbirliklerini geliştirmeye yönelik çalışmalar

yapar.

 Bölgenin endemik bitki ve hayvan türlerini, gen kaynaklarının korunmasını amaçlayan

eğitimler, projeler planlar ve uygulamayı amaçlar.

 Bölgenin tarihi ve arkeolojik eserlerinin korunması, tanıtımı için eylem planları hazırlar

ve bu kapsamdaki dış paydaşlarla işbirliğini amaçlar.

 Yöresel ürünler ve gıdaların tanıtımı, güvenli üretimi, yaygınlaştırılması ve

sürdürülebilirliği için toplum ile sürekli işbirliği içinde olmayı hedefler.

 Toplum sağlığını korumak, doğru-erken tanı ve etkin tedavi yöntemlerini uygulamak,

önemli hastalıklar hakkında farkındalık eğitimleri yapmak, toplumun kaliteli ve güvenli

sağlık hizmetine ulaşmasını sağlamak adına öncülük yapar.

 Dış paydaşlar için Sürekli Eğitim Merkezi başta olmak üzere Çukurova Üniversitesinin

bileşenleri olan her birim topluma katkı faaliyetleri (eğitimler, kurslar, uzaktan eğitim

etkinlikleri, atölyeler vb.) planlar. Özellikle öğrencilerden oluşturulmuş gönüllü

rehberlik-danışmanlık alt çalışma grubu ile Çukurova Üniversitesine başlayacak

öğrenciler için, kampüs yaşamı, Adana’da yaşam, kampüse/Adana’ya adaptasyon,

kampüs-şehir bileşenleri, şehrin kültürel, sosyolojik, çevreyle ilgili özelliklerinin

tanıtımı ile ilgili çalışmalar yapar.

 Toprak, su, hayvan/bitki, biyolojik çeşitlilik, orman, ekolojik denge, küresel ısınma,

iklim değişikliği, çevre kirliliği, atık geri dönüşümü gibi yaşadığımız evrenin temel

bileşenlerini sevmeyi, korumayı, iyileştirmeyi önceleyen ve sürdürülebilir eğitimleri ve

projeleri iç ve dış paydaşlarıyla birlikte planlar ve uygulamaya koyar

 Temel eğitim ve ortaöğretim alanında toplumda gereksinim duyan bireylere, rehberlik-

danışmanlık, ders takviyesi gibi konularda destek faaliyetlerini koordine eder.

 Anne-baba özelinde çocuk-aile iletişim becerileri ile ilgili eğitimleri planlar ve

uygulamaya koyar.

 Toplumda dezavantajlı gruplara eğitim, beceri kazandırma desteği sağlar
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 Sosyal bilimleri kapsayan birimlerin toplum sorunlarını saptama/çözüm üretme amaçlı

her türlü eğitim programını destekler.

 Temel Bilimler kapsamındaki tüm birimlerde temel bilimlerin önemi/tanıtımı, toplum

sorunlarını saptama/çözüm üretme, amaçlı her türlü etkinliği teşvik eder.

 Bölgenin doğal kaynaklarını, tarihi eserlerini, arkeolojik varlıklarını, Üniversitenin

Sağlık Hizmetlerini turizm odaklı tanıtma, iyileştirme amaçlı toplum ve dış paydaşlarla

işbirliğini hedefler.

 Üniversitenin Spor Bilimleri Fakültesinin deneyimlerini ve olanaklarını, spor-sağlıklı

yaşam mottosuyla toplum ile paylaşmayı hedefler

 Kent yoksulluğunu önlemeyi ele alan konuları koordine etmek amacıyla yerel

yönetimler ile projeler geliştirir.

Çukurova Üniversitesi 2019 – 2023 DÖNEMİ STRATEJİK PLANI’nda yer alan

Hedef: H3.3: Kültür, sanat, spor ve topluma hizmet projelerini artırmak ve uluslararası

niteliklerini geliştirmek maddesi ile ilişkili olarak;

2019-2023 Dönemi Strateji planında 2021 yılında gerçekleştirilmesi öngörülen sosyal

sorumluluk proje/faaliyet sayısı 22 olarak (Tablo 1.1) belirlenmiştir.

Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü resmi olarak kurulduktan sonra, Üniversitemizin her birimi

belirlemiş olduğu “birim temsilci” leri tarafından Üniversitemiz iç paydaşlar-dış paydaşlar ile

birlikte hayata geçirilen sosyal sorumluluk faaliyetlerine ait dökümanlarını

koordinatörlüğümüz e-mail (toplumsalkatki@cu.edu.tr) adresine göndermişler ve etkinlikler

(ulaşılabilenler) Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü web sayfasında (toplumsalkatki.cu.edu.tr)

erişime sunulmuştur. Koordinatörlüğe ulaştırılan etkinlik sayısı şu an için 84 olarak

görülmektedir. Ancak bazı birimlerin etkinlikleri birim adı altında toplu olarak verilmiştir.

Örneğin KADAUM 26, ÇÜTAM 38, SEM (Sürekli Eğitim Merkezi) 20 adet toplumsal katkı

faaliyeti içermektedir. Toplam 166 sosyal sorumluluk etkinliği –toplum ihtiyaçlarına yönelik

eğitimler, seminerler- düzenlenmiş olup, öngörülen 22 etkinliğin yaklaşık 8 katı fazla faaliyet

gerçekleşmiştir.
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Çukurova Üniversitesi 2019-2023 Dönemi Stratejik Planında 2022 yılı için proje/faaliyet sayısı

24 olarak (Tablo 1.1.) belirlenmiştir.

Çukurova Üniversitesi Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü web sayfasında görüleceği gibi 2022

yılı henüz tamamlanmış olmamasına rağmen 133 etkinlik görülmektedir. Ancak; 2021 yılında

olduğu gibi bazı birimlerin faaliyetleri faaliyeti yürüten birimin adı altında toplu olarak

verilmiştir. ÇÜTAM 21, KADAUM 35 adet etkinlik içermektedir. Toplam 187 etkinlik

yapılarak, hedeflenen sayının yaklaşık 8 kat fazlası topluma faydalı eğitimler, seminerler,

Online toplantılar gerçekleştirilmiştir.

Bu faaliyetler toplumsal katkı yönergesi, toplumsal katkı politikası ve stratejik plandaki
hedefler çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.  Faaliyetler hedef kitlelerin taleplerini karşılayacak

nitelikte yapılmıştır. Önümüzdeki aylarda yapılacak etkinliklerin dönütlerinin etkinlik bazlı

olarak elde edilmesi amacıyla planlamalar da yapılmıştır.

Çukurova Üniversitesi, araştırma üniversitesi etiketiyle; güçlü akademik kadrosu, bilimsel

çalışmaları, deneyimli idari personeli, yaklaşık 50000 öğrencisi, topluma hizmet fonksiyonları

ve eşsiz kampüsüyle adını Ulusal ve Uluslararası platformlarda pek çok başarılarıyla duyurmuş

bir bölge ve devlet üniversitedir. Çukurova Bölgesi zengin tarım arazileri, gelişmiş sanayisi ve

endüstriyel üretimi ile ülke ekonomisinde etkin rol oynamaktadır. Çukurova Üniversitesi 50

yıllık geçmişi ile bölgenin tarım, sanayi ve endüstriyel üretim süreçlerine de alanında uzman

akademisyenler ile daima katkı sunmaktadır.

Üniversitemiz tüm birimlerin katkısıyla, dış paydaşlar ve gönüllü toplum bireyleri ile karşılıklı

etkileşim ve güçlü işbirlikleri kurarak, topluma katkı sağlamayı, toplumun gereksinimleri ve

sorunlarını saptayarak hedef kitle/lere eğitimler, panelller, çalıştaylar vb. faaliyetler ile

toplumda farkındalık yaratarak, toplumun düzenli ve sürekli olarak gelişmesini sağlamayı,

toplumu Üniversite’nin araştırma, sağlık, sosyal, kültürel, sportif, sanatsal faaliyetlerine dahil

etmeyi, dış paydaşlar ve gönüllü toplum bireylerinin benzer/farklı faaliyetlerini Üniversite ile

buluşturmayı, toplum-üniversite elele sloganıyla, uygulanabilir, sürdürülebilir ve izlenebilir

etkinlikleri hayata geçirmeyi görev olarak değil sorumluluk bilinci ile gerçekleştirmektedir.

Toplumsal katkı faaliyetlerini önceleyen Üniversitemizde öğrencilerimizin toplumsal katkı

faaliyetlerinde etkin rol alması Pandemi sürecinde kesintiye uğramış olsa da planlanan
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etkinliklerin çoğunluğunda öğrencilerin etkin/çoğulcu katılımını teşvik etmek/desteklemek

yönünde önlemlerimiz alınmıştır. Çukurova Üniversitesi tüm paydaşları ile bütünsellik

anlayışını içselleştirmiş ve dış paydaşları ile güçlü, güvenilir ve sürdürülebilir işbirlik

protokolleri imzalamış ve toplum-üniversite işbirliklerini her geçen gün daha da

kuvvetlendirmek için planlamalarını yapmaya devam etmektedir. Rektörlük, Fen-Edebiyat

Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, İletişim Fakültesi, Spor Bilimleri Fakültesi, ÇÜTAM, SEM,

KADAUM, KARİYER Merkezi, Meslek Yüksek Okulları’mızın kurum/kuruluşlarla yapmış

olduğu işbirliği protokolleri güncel olarak 101 adettir. Toplumun güncel gereksinimleri

kapsamında kamu/özel kurum ve kuruluşlarla yeni işbirlikleri yapmaya başta Rektörlüğümüz

olmak üzere tüm birimlerimiz olarak açık ve hazırız.

Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Balcalı Hastanesi ve Diş Hekimliği Fakültesi son basamak

sağlık kuruluşu olarak bölgede hem eğitim araştırma hem tanı-tedavi özelinde topluma en iyi

sağlık hizmetini sunmaktadır.
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Tablo 1.1.Çukurova Üniversitesi 2019-2023 Dönemi Stratejik Planı

Üniversitemiz 2021-2022 Dönemi memnuniyet analiz anketi yapmış ve (Tablo 1.2.) elde edilen
verilerin analizi sonucu GENEL OLARAK POZİTİF ÇIKARIMLAR’da (sayfa 71)

Üniversitenin Topluma Yararlılığı ve Güvenilirliği de yer almıştır. Bu bulgu PUKO
döngüsünün tamamlandığını gösteren bir geri bildirimdir.

[Bu rapor, Çukurova Üniversitesi Akademik Veri İzleme ve Değerlendirme Koordinatörlüğünü
(AVİDEK) ve Kalite Koordinatörlüğü tarafından Eylül 2022 tarihinde hazırlanmıştır]

Tablo 1.2. Çukurova Üniversitesi 2021-2022 memnuniyet analiz raporu
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18.10.2022

Çukurova Üniversitesi Toplumsal Katkı Koordinatörlüğü


